

Ratna Memorial Public School (RAMPUS)

SYLLABUS FOR SESSION 2021-22

CLASS-7

S.N	Subject	April	May (Comp.Test) 11 May-16 May	Jun	July	Aug Unit Test-I 1 Aug - 10 Aug	Sep H.Y. Exam 18 Sep- 02 Oct	Oct	Nov (II Unit Test) 30 Nov-11 Dec	Dec	Jan	Feb (Final Exam) 15 Feb - 28 Feb
1	Moral Science	Ch.1,2,3	Ch.-3 continue (Comp Test Ch. 1,2,3)	Chap.4	Ch.5,6, 7	Ch.8 (I Unit Test Ch 1,2,3,4	Chap.9 (H.Y. Exam- Ch.1,2,3,4 ,5,6,7)	Ch.10	Chap.11,12 (Portion for Term-II ch.8,9,10,2,5)	Chap.13	Revision	Revision (Final Exam Chap. 8 to 13 + 2, 5)
2	Science	Ch.1,3,4	Ch.2 (Comp Test Ch.1,3)	Ch.5	Ch.6,9, 12	Ch.7 (I Unit Test Ch.1,2,3,4,5)	Ch.8 (H.Y. Exam- Ch.1,2,3,4,5,6, 7,9 & 12)	Ch.10,13	Ch.11,14,15 (Portion for Term-II Ch.8,10,13,11,14+C h.5 & 9)	Ch.16,17	Ch.18	Revision (Final Exam Ch.8,10,11,13,14, 15,16,17,18 + Ch.5&9
3	English-I	Poem-I Chap 1-2	Poem-II (Comp Test Poem-I Ch 3 ch1-2)	Chap-3	Chap4, 5, Poem III	Chap.6(I Unit Test Ch.3-5 Poem II)	Chap 7 Poem- IV (H.Y. Exam- Chap 3-7 Poem IV)	Chap-8	Chap 9- 10+ Poem V (Portion for Term-II Chap 3, 7 -10 Poem V)	Chap. II	Poem VI Chap.12	Revision (Final Exam Chap.-3, 8-12 Poem I&VI
4	English-II	Chap.1-4	Ch-5 (Comp Test Ch. 1-4)	Ch 6,17- 15	Ch 7- 9,18,5, 10	Ch. 13,14,19 (I Unit Test Ch.-5- 9, 17,18)	CH-10,20 (H.Y. Exam- CH-6-10)	CH-15,21	CH-16,22 (Portion for Term-II Ch-7-15,21,22)	CH-24	CH-23	Revision CH.7- 16,17,19,20)
5	Maths	Ch.1,2	Ch.4 Portion for comp. test ch.1,2	Ch.14,1 5	Ch.3,5, 10	Ch. 6,11 11 (I Unit Test Ch.1,2,4,14)	Ch.9 (H.Y. Exam- Ch.1,2,3,4,5,6, 14,15)	Ch.7	Ch.-12 (Portion for Term-II Ch. 7,9,10,11 + 3,4	Ch.-13	Ch.-8	Revision Ch. 7,8, 9,10,11,12,13,156 (3,4)
6	Computer	Ln-1 comple ted Ln -2 continue	Ln-2 completed (Comp. Test Ln-1)	Revision Ln 1&2 Ln 3 continue	Ln 3 comple ted Ln 4 contin ue	Revision completed Ln 4,5 continue 11 (I Unit Test Ln 1,2)	Ln-5 completed & Revision for Half Yearly Ln(1-4) + Practical	Ln 6 completed	Ln 7 completed & Revision for Term- II Ln,5,6,7)	Ln 8 completed	Revision for Annual	Revision (Final Exam Lesson 5,6,7,8,1
7.	Drawing	Page 1-3	Pg 4-5 (Comp Test Pg 1-5)	Page 6- 7	Page 8-10	Page 11-13 (I Unit Test Pg- 1-9)	Page 14-15 (H.Y. Exam- Page-1-14)	Page 17-19	Page 20-22) Page 1-21	Page 23-25	Page 26- 28	Page 1to 28(Final Exam Whole book

Ratna Memorial Public School (RAMPUS)

SYLLABUS FOR SESSION 2021-22

CLASS-7

S.N	Subject	April	May (Comp.Test) 11 May –16 May	Jun	July	Aug Unit Test-I 1 Aug – 10 Aug	Sep H.Y. Exam 18 Sep- 02 Oct	Oct	Nov (II Unit Test) 30 Nov-11 Dec	Dec	Jan	Feb (Final Exam) 15 Feb – 28 Feb
8.	SUPW	Pattern design with clothes on Black sheet	Wall hanging (Comp Test Collage printing)	Collage painting	Cattigraphy	Towel hanger with macrum	Waste material decoration Mosaic painting 77, wools art-79	Diya decoration & Diwali card making	Embroidery work on cloth, paper collage 86 Mehandi design	Christmas card	Tiles decoration	Revision (Final Exam Cooking without gas
9	Sanskrit	Ln-1,2,3 शब्द रूप-बालक, मुनि घातु रूप -पत्, दृश् चारो लकार लट्, लृट्, लङ्, लोट्, विलोम्, पर्याय, सूक्ति	Ln-4 शब्द रूप-किम् (पुल्लिंग) घातु रूप- अस् (चारो लकार), अपठित गद्यांश Comp/ Test Ln-1,2	Ln-5 अपठित पद्यांश पत्र - निबंध- आदर्श छात्र	Ln- 6,7,8 शब्द रूप - रमा, घातु रूप - रथा (चारो लकार) निबंध- अस्माकं देशः	Ln-==9-10, (After exam) I Term Ln 1-5 विलोम्, पर्याय, सूक्ति, अपठित गद्यांश, पद्यांश विध- आदर्श छात्र, शब्द रूप - पत् अस् (चारो लकार मे)	Revision Portion for Half Yearly Exam Ln 1-10 शब्द रूप -मुनि रमा, घातु रूप - रथा, दृश् (चारो लकार) निबंध- आदर्श छात्र, वि०, पर्याय,सूक्ति, अपठित गद्यांश पद्यांश	Ln 11,12 शब्द रूप- फल, लता, घातु रूप- गम पत् (चारो लकार) वि, पर्याय सूक्ति, निबंध - दीपमालिका	Ln 13-14,15 निबंध - सदाचार पत्र- अपठित गद्यांश, पद्यांश, शब्द रूप - धेनु, युष्मद्, घातु रूप - क् (चारो लकार) II Term Exam Ln- 11-14 &1,2 शब्द रूप - फल, लता, घातु रूप - पत्, गम् (चारो लकार) विलोम्, पर्याय, सूक्ति, पत्र निबंध - सदाचार, अपठित गद्यांश पद्यांश	Ln- 16.17, 18 (After Exam) (घातु रूप नी (चारो लो)	Ln-19,20	Revision Portion for (Final Exam Ln 11-20 + 1,2 शब्द रूप - पत्, गम्, विलोम्, पर्याय, सूक्ति, पत्र, अपठित, गद्यांश, पद्यांश, निबंध- आदर्श छात्र, सदाचार
10	Hindi-I	पाठ-1,2,3	पाठ-4,5 Comp/ Test पाठ-1,2	पाठ-6,7	पाठ- 8,9	पाठ-10,11 I Unit Test पाठ 1-5	पाठ-12 (H.Y. Exam- पाठ-1-10)	पाठ-13,14	पाठ-15-16 (Portion for Term-II पाठ-11-15	पाठ-17,18	पाठ-19	Revision (Final Exam पाठ-11-21
	महा भारत	पाठ-1,2	पाठ-3,4 Comp/ Test पाठ-1,2	पाठ-5,6	पाठ-7,8	पाठ-9, 10	(H.Y. Exam- पाठ 1से10)	पाठ 11,12	पाठ 13,14,15 (Portion for Term-II पाठ-11-15	पाठ-16,17,18	पाठ 19,20,21	Revision (Final Exam पाठ-11,21

Ratna Memorial Public School (RAMBUS)

SYLLABUS FOR SESSION 2021-22

CLASS-7

S.N	Subject	April	May (Comp.Test) 11 May-16 May	Jun	July	Aug Unit Test-I 1 Aug - 10 Aug	Sep H.Y. Exam 18 Sep- 02 Oct	Oct	Nov (II Unit Test) 30 Nov-11 Dec	Dec	Jan	Feb (Final Exam) 15 Feb - 28 Feb
11	Hindi-II	पाठ-1,2 विलोम-1,1 2. पर्यायवाची 1-10, अनेकार्थी 1-8, वाक्यांश 1-10, अनुच्छेद- भारत की ऋतुएं, निबंध- शिक्षा में खेलों का महत्व, अपठित गद्यांश-1, अपठित- पद्यांश 1	पाठ-3 विलोम-13, 24, पर्याय-11-23, अनेकार्थी 9-15, मुहावरे 1-10, वाक्यांश 11-20, अनुच्छेद मन को हारे हार मन को जीते जीते, औपचारिक पत्र-1, कहानी लेखन-1, निबंध- मित्रता (Comp Test पाठ-1,2 व्याकरण	पाठ-4 समश्रुत 1-10 मुहावरे 11-20 लोकोक्ति 1-12 निबंध - विद्यार्थी और अनुशासन) अपठित गद्यांश-3, अपठित पद्यांश-3 अनीपचारिक क पत्र	पाठ-5,6 अनुच्छेद जब मैं पहली बार दिमान में बैठा, संश्रुत -11 20, निबंध - कम्प्यूटर आज की आवश्यकता	पाठ-7,8 अनुच्छेद नैतिक शिक्षा की आवश्यकता औपचारिक पत्र-2 (I Unit Test पाठ 1-4 व्याकरण April to June)	अनीपचारिक पत्र-2 (H.Y. Exam- पाठ1-6 व्याकरण)April to Aug	पाठ-9,10,11 विलोम 25-35 पर्यायवाची 24-34 अनेकार्थी 16-30, वाक्यांश -21-30, मुहावरे 21-30 समश्रुत 21-30 अनुच्छेद - जब मैं पहली बार मंच पर गया निबंध-प्रदूषण-का रण और निवारण, अपठित गद्यांश, पद्यांश-4	पाठ-12,13 लोकोक्ति 13-25, अनुच्छेद स्मार्ट क्लास की उपयोगिता, निबंध विज्ञान का चमत्कार, कहानी लेखन-2 अनीपचारिक पत्र-3 अनीपचारिक पत्र-3 अपठित गद्यांश-5, अपठित पद्यांश-5 (Portion for Term-II पाठ-9 से 12 +2,3 व्याकरण Oct M.	पाठ 14-15 विलोम 36-48, पर्यायवाची 35-45 वाक्यांश 31-40, समश्रुत 31-40 अनुच्छेद परिश्रम सफलता का मूल मंत्र, निबंध - वन संरक्षण आज की नारी, औपचारिक पत्र-4, अनीपचारिक पत्र-4-अपठित गद्यांश- पद्यांश	मुहावरे 31-40 अनुच्छेद त्योहारों का महत्व	Revision (Final Exam पाठ-9-15,2,3 व्याकरण Oct to Jan
12	Social St.											
	History	Ln.1,2	Comp Test Ln.1	Ln.3	Ln.4,5	Ln. 6,7 Term I Ln. 1,2,3	H.Y. Exam Ln. 4,5		Ln.8 Term-II Ln. 6,7	Ln.9	Ln.10	Revision (Final Exam 8,9,10,
	Geo	Ln.1,2	Ln. 3,4 Comp Test Ln.1	Ln.5	-	Term I Ln. 1,2,3	Ln.8 H.Y. Exam Ln. 4,5,6	-	Ln.9 Term-II Ln.1,7,8,9	Ln.10	Ln.11	Revision (Final Exam 10,11,
	Civics	Ln.1	Ln.2	--	Ln.3	Ln.4 Term I Ln. 1,2,3	Ln.5	Ln.6, 7	(Portion for Term-II Ln.6,7	Ln.8	Ln.9	Revision (Final Exam Ln.8,9
	G.K.	Ln.1 to 7	Ln.8-10 Comp Test Ln.1-7	Ln.11- 13	Ln.14- 23	Ln. 24-29 Term I Ln. 1-14	Ln 30-35 H.Y. Exam 1-29+ Model Paper-I	Ln 36-42	Ln 43-45 (Portion for Term-II Ln 30-45	Ln 46-51	Ln 52-58	Revision (Final Exam 30-58, +3,7,13 + Model Paper-II